1

2025年８月 29日

各 位

会 社 名   ラ イ オ ン 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役兼社長執行役員

竹森  征之

(ｺｰﾄﾞ番号 4912 東証プライム市場)

問 合 せ 先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部長

山岸 理恵子

 (TEL 03-6739-3443)

インド共和国における連結子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、インド共和国（以下、「インド」）にライオングループが

100％出資する連結子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループは、より良い習慣づくりを通じた社会価値・経済価値の創出による企業価値の向上を

目指しており、本年よりスタートした中期経営計画「 Ｖｉｓｉｏｎ２０３０ ２ｎｄ ＳＴＡＧＥ」

においては、「海外成長施策の強化」を重点テーマに掲げています。

こうした中、当社グループは、世界最大の人口を有し、2027年にはアジアで第２位の経済大国

へと成長することが予測されているインドに着目し、駐在員事務所を設けるなど参入機会の検討

を続けてまいりました。インドでは、中間所得層の拡大や健康意識の高まりなどに伴い、生活者が

品質や付加価値を重視する傾向が顕著になってきており、当社グループの強みである製品開発力

やマーケティング力が十分活かせる市場であると判断し、この度、新会社を設立し、参入を図る

ことといたしました。

インドにおいても製品を通じたより良い習慣づくりで人々の毎日の健康に貢献してまいります。

２．新会社の概要

（１） 名  称 Lion India Private Limited（予定）

（２） 所 在 地 インド共和国 ハリヤナ州グルグラム市

（３） 代 表 者 の 氏 名 高井 智美（注）

（４） 事 業 内 容
ハミガキ、ハブラシ、石けん、洗剤、ヘアケア・スキンケア

製品、医薬品等の製造販売

（５） 資 本 金 ４億インド・ルピー（約 6.8億円）

（６） 会 社 設 立 2026年１月（予定）

  （注）高井智美の戸籍上の氏名は、畠山智美です。

事業開始当初は、当社グループが取り扱っている「KODOMO」ブランドを活用した、ベビー・

キッズ向けのスキンケア、オーラルヘルスケア製品のオンライン販売事業を予定しています。

2

３．今後の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年８月 29日

（２） 会 社 設 立 日 2026年１月（予定）

（３） 営 業 開 始 日 2026年 10月（予定）

（注）会社設立日および営業開始日は認可・登記手続きの状況によって変動する可能性があります。

４．業績への影響

本件による 2025 年 12 月期の連結業績へ与える影響は軽微です。なお、今後開示が必要な情報

が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上